*De Vigilia S. Joannis Baptistæ.* — Praxis Ecclesiæ, S. Greg. Magn., LXXVIII, 120; S. Protad., LXXX, 417; Grimald., CXI, 909; Guido abb., CL, 1219; Cl., 892; Honor., CLXXII, 700; Eginhard., CIV, 589. — Missa in Vigilia S. Joannis Baptistæ post solis occubitum, S. Greg. Magn., LXXVIII, 394, 695. — *Homiliae*, Beda Vener., XCIV, 202; Raban. Maur., CX, 556, 557.

*De Vigiliis apostolorum Petri et Pauli.* — Praxis Ecclesiæ, S. Greg. Magn., LXXVIII, 125; S. Protad., LXXX, 417; Amalar., CV, 1506; Guido abb., CL, 1221; Sæc. XI, Monument. liturg., CLI, 892; Sermo S. Bernard., CLXXXIII, 40; Odilo, CXLII, 1020. — *Homiliae*, Beda Vener., XCIV, 214; Raban. Maur., CX, 545, 548; Bruno Ast., CLXV, 825.

*De Vigilia Omnium Sanctorum.* — Praxis Ecclesiæ, S. Greg. Magn., LXXVIII, 146; S. Protad., LXXX, 420; Guido abb., CL, 1240. — Vigilia sanctorum omnium dies est afflictionis, Sicard., CCXIII, 424.

#### CAP. V. — De Octavis.

Cum Octava celebrabantur festa Christianorum, non autem ethnicorum, Tertul., I, 682. — Octavam diem celebrandum Leviticus liber insinuat dicens: « Dies octavas erit celeberrimus atque sanctissimus. » Sicard., CCXIII, 226. — Per Octavam secundus Christi adventus significatur, Aurel. Cassiod., LXX, 58. — Octava ad æternam pertinet requiem, *ibid.*, 94. — Octavarum dies sancti, S. Aug., XL, 581. — Sunt Octavæ institutionis, nonnullæ devotionis, nonnullæ etiam venerationis, Beletb., CII, 78.

Octavæ celebrantur diversis et specialibus causis, — Sicard., CCXIII, 226. — Ob similem causam celebratur Octava Epiphaniæ *ibid.* — Non celebratur Octava passionis quia superveniens festum lætitiæ obumbrat et abolit commemorationem tristitiæ, *ibid.*

Octavæ sanctorum cur celebrantur, Rupert., CLXX, 218. — Octavæ paschalis solemnitas; *ibid.* — Cur paschalis sacra solemnitas Octavas habet, *ibid.*, 198. — Octava regenerantium, S. Aug., XXXIV, 1235. — Octo dies Neophytorum distincti, *id.*, XXXIII, 920. — Octavarum dies tertius vel etiam ipse octavus ad latitudinem pedum a nonnullis electus, *ibid.*

Oblationes panis et vini in Octavis Paschæ et Pentecostes capitulo Rothomagensi factæ, Petr. Bærens., CCVII, 1179. — De Octavis Domini et sanctorum, Stephan., CLXVI, 1415.

#### PARS SECUNDA.

##### DE FESTIS DOMINI.

##### CAPUT PRIMUM. — De Nativitate Domini.

Dies in quo Christus natus est, S. Philastrius, XII, 1275. — Nativitas dicitur quod in ea Christus natus est, Alcuin., CI, 1175. — Christus in sexta feria conceptus et crucifixus, in Dominica natus est et resurrexit, Sicard., CCXIII, 218. — Nativitas Domini a Patribus votivæ solemnitatis institutus quia in eo Christus pro redemptione mundi corporaliter nasci voluit, S. Isid. Hisp., LXXXIII, 761; Raban. Maur., CVII, 345. — Annus celebratur ad memoriam duplicis adventus revocandam, Godefrid., CLXXIV, 21, 56, 42. — Celebratur via Kalend Januarii, S. Protad., LXXX, 424; S. Isid. Hisp., LXXXIV, 441; Raban. Maur., CX, 1186. — Non idem ac Epiphaniarum dies, S. Hieronym., XXXI, 18, 19. — Etsi in Ægypto eadem solemnitate celebratus, Cassian., XLIX, 820, 821. — Non ad eandem recurrit diem quia non in sacramento celebratur, S. Aug., XXXIII, 205; Alcuin., CI, 1175. — Nativitatis Domini festivitas Lanfranc., CL, 448; Astm. Scot., CXCIII, 265. — Pompa et celebratio, S. Bernard., LXXXIII, 126. — Festivitates Domini suis vocabulis suas causas eloquuntur, nascendo diem dedit Natalem, S. Petr. Chrysolog., LII, 613. — Celebratur in Ecclesia tantum Nativitas dies Christi et Joannis, S. Aug., XXXVIII, 1501, 1509; Godefrid., CLXXIV, 45. — Et Mariæ, *ibid.*, — Dominice Nativitatis magna, nova et gloriosa solemnitas, adventus Dei ad homines, S. Isidor., LXXXIII, 762. — Dies Nativitas sol novus recte dicitur S. Ambros., XVII, 613. — In quo sol justitiæ, Deo auctore nobis oritur, *ibid.*, 614, 615. — In tenebris sæculi lumen ingressum est, S. Hieronym., XXV, 220. — Nativitas Domini a sole revocata, S. Petr. Chrysolog., LII, 471, 472. — Tempus desideratissimum, Godefrid., CLXXIV, 21, 56, 42. — Mira hujus mysterii dispensatio, S. Leo Maga., LIV, 199.